
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 24.V.2020  –  WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Genowefa Sikora 

10.00 – (Przygórze) – śp. Wacław Zychowicz (20) Władysława 

11.30 – (Jugów) – śp. z rodz. Jaszczyszyn 
                                            PONIEDZIAŁEK – 25.5.2020r. 

   18.00 – (Jugów) – śp. Krystian Rycerz (od rodziców) 
                                                      WTOREK – 26.5.2020 r.  

  17.15  – (Przygórze)- W intencji mamy, z racji urodzin 

  18.00 – (Jugów) – śp. Aniela, Martyna, Zdzisława 

                                                    ŚRODA -  27.5.2020 r.  

  17.15  – (Przygórze)- śp. Michał Prochera  

  18.00  – (Jugów)- śp. Jan, Helena, Franciszek, Marianna, Rajmund 

                CZWARTEK - 28.5.2020 r. 

  18.00  – (Jugów)- śp. Krystyna, Joanna, Katarzyna zm. z r. Podgórskich 

                            PIĄTEK – 29.5.2020 r. 

   17.15  – (Przygórze)- śp. Edward, Krystyna Policht 

   18.00  – (Jugów)- śp. Joanna Podgórska (1) (od córki z rodziną) 
                                                     SOBOTA –30.5.2020 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Aleksander, Marianna, Zofia, Franciszek 
                                         NIEDZIELA 31.5.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Ryszard Lenda (4) 

10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Łatka 

11.30 – (Jugów) – śp. Helena, Tadeusz i zm. z rodziny Paja i Augustyn 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (36/125)    Jeśli chodzi o dzieci niemieckie, 

to do szkoły chodziły do Przygórza, gdyż tam w dalszym ciągu była szkoła 

niemiecka. Jeżeli ktoś chciał chodzić do Jugowa i uczyć się po  polsku to nie 

było z tym problemów, ale większość dzieci niemieckich dojeżdżała do 

Przygórza. Tam z tego co słyszałam, też były różne nieprzyjemne sceny 

między dziećmi niemieckimi, a polskimi. Nie chcę tego wspominać, bo nie 

brałam w tym udziału, ale słyszałam, że niemieckie dzieci podczas jakichś 

przepychanek nazywały polskich rówieśników „polnische schwaine”. Polskie 

dzieci odpowiadały „deutsche schwaine”. Potem zdaje się to się skończyło, 

ale początkowo łatwo nie było. Niemcy Polaków uważali za intruzów, Polacy 

Niemców za okupantów.  

Jeśli chodzi o moje dalsze losy, to tata poszedł do pracy w kartoniarni, gdyż 

na kopalni nie mógł pracować, a to dlatego, że w Niemczech, pracując u 

bauera przy nawozach sztucznych, miał wypalone jedno oko. Był więc 

inwalidą. Do pracy poszedł, z tego co pamiętam w 1947 roku i pracował tam 

bardzo długo. Mama nie pracowała zawodowo, bo była schorowana, ale 

czasami komuś pomagała przy praniu, czy przy innych pracach, żeby trochę 

dorobić do niewielkiej pensji ojca. Co było potem? To co u wszystkich.  Życie 

płynęło swoim rytmem i Jugów stawał się naszym domem.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                  

Wszystkim mamom składamy serdeczne życzenia i życzymy 

Bożego błogosławieństwa, a dla zmarłych mam wypraszamy 

wieczne odpoczywanie.  

Zamyślenia biblijne: 
W uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego czytania liturgiczne 

skoncentrowane są wokół tej prawdy. Nie chodzi jednak tylko o przekazanie 

faktu, ale ukazanie jego znaczenia - Jezus nie wstępuje do nieba, by 

odpocząć, ale po to aby zasiąść po prawicy Ojca i zakrólować. 

Wniebowstąpienie to w sumie taka pierwsza uroczystość Chrystusa Króla.  

 

      Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Dzisiejszy fragment to 

niejako wstęp do tejże księgi. Relacja autora jest obszerniejsza i zawiera 

przy tym sporo ciekawych myśli. Autor dedykuje swoją księgę tajemniczemu 

Teofilowi. Najprawdopodobniej nie jest to konkretna postać, ale ogólnie 

wszyscy, którzy wierzą w Chrystusa. W scenie zwraca uwagę obłok, który 

zaczyna zasłaniać unoszącego się w górę Jezusa. Obłok w Biblii jest znakiem 

obecności Boga. Jezus nie uleciał w kosmos, tylko poszedł do Ojca. 

Wniebowstąpienie zapowiada powtórne przyjście Chrystusa. 

 

Czytania mszalne: 

        Pierwsze czytanie: Dz 1, 1-11   Uniósł się w ich obecności w górę  

        Psalm: 47 (46)  Pan wśród radości wstępuje do nieba 

    Drugie czytanie: Ef 1, 17-23   Bóg posadził Chrystusa po swojej prawicy 

      Ewangelia: Mt 28, 16-20  Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi 

 

Wspomnienia liturgiczne 

        wtorek – wspomnienie św. Filipa Nereusza, prezbitera 

   piątek – wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy 

       sobota – wspomnienie św. Jana Sarkandra, prezbitera i męczennika 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta  Zdzisława 
Urodziła się w 1215 roku na zamku Křižanov na Morawach w 

Czechach. Była córką Przybysława – burgrabiego w Brnie i 

Sybilli, pochodzącej ze szlacheckiej rodziny z Sycylii.  Rodzice 

hojnie pomagali Kościołowi na Morawach. Wspierali 

dominikanów i franciszkanów. Zdzisława była najstarszym z 

pięciorga rodzeństwa. Od dzieciństwa marzyła o życiu 

pustelnicy. W wieku 17 lat poślubiła Havla – kasztelana 

zamku w Lemberku. Jego rodzice założyli istniejące do dziś 

miasta – Jablonné i Turnov. Małżonkowie mieli czworo dzieci, które Zdzisława 

wychowywała wzorowo. Oboje troszczyli się o ewangelizację okolicznych 

ziem, na których Kościół był jeszcze słabo zakorzeniony. Nawiązali 

współpracę z dominikanami i ufundowali dwa klasztory w Jablonném koło 

Lemberku i w Turnovie. Sama nocami nosiła wapno, kamienie, piasek i inny 

budulec, aby przyczynić się do wzniesienia świątyni. Z rąk bł. Czesława 

przyjęła za zgodą męża habit tercjarki zakonu dominikańskiego dla 

świeckich. Nazywano ją „Matką Biedaków”.  Zmarła na gruźlicę w 1252 roku 

w Lemberku. Relikwie znajdują się w kościele św. Wawrzyńca w Jablonném. 

Jej kult szybko rozszerzył się w Czechach i na Węgrzech. Została 
kanonizowana w 1995 roku przez papieża św. Jana Pawła II. Kościół czci 

św. Zdzisławę 30 maja. Patronka młodych małżeństw, żon, matek 

oczekujących potomstwa i zgromadzenia sióstr św. Dominika. Przedstawiana 

w habicie tercjarki dominikańskiej. Jej atrybut to kościół dominikański. 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 17 maja 2020 roku 

odszedł na spotkanie z Panem Bogiem, po długiej i 

ciężkiej chorobie, wieloletni mieszkaniec i parafianin 

Jugowa  śp. Eugeniusz Sądej. Pan Eugeniusz urodził się 

w Kletnie 6 stycznia 1947 roku. Tam też wychowywał się 

w rodzinie państwa  Jakuba i Lidii. W pośmiertnym 

westchnieniu rodzina wspomina go jako   ukochanego i 

wspaniałego  ojca, który był duszą towarzystwa i cieszył 

się z każdego przeżytego dnia. W czasie służby 

wojskowej w Marynarce Wojennej był pisarzem 

okrętowym. Jego wielkim hobby było wędkarstwo, 

przyroda,  taniec, tenis stołowy i sport w ogóle.   Przez wiele lat był 

nauczycielem wychowania fizycznego w naszej jugowskiej szkole.  Wielu 

wychowanków pamięta, że przywiązywał wielką wagę do usportowionej 

młodzieży. Pod jego opieką uczniowie naszej szkoły osiągnęli wiele 

wspaniałych wyników w różnych imprezach powiatowych. Miał niezwykłe 

poczucie humoru i zostanie zapamiętany jako „dusza towarzystwa”’ i 

człowiek, który chętnie pomagał innym.  Przez ostatnie lata mieszkał w 

Słupcu. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. 

ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona      

1 lipca o godz. 18.00 w Jugowie.               .                                         

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.                                                                                                                          

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 24.V.2020  –  WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 
 

1. Czterdzieści dni po Zmartwychwstaniu obchodzimy uroczystość 

Wniebowstąpienia Pańskiego.    

2. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00  

a w Przygórzu we wtorek, środę   i w piątek o 17.15  

3. We wtorek na wszystkich mszach św. będziemy modlili się za wszystkie 

nasze mamy, żyjące i zmarłe  

3. Natomiast za  tydzień na sumie będziemy wspominali wszystkie nasze 

zmarłe mamy. Ich imiona można jeszcze zgłaszać paniom zbierającym 

składki, pani Wandzie i w zaprzyjaźnionych sklepach.   

4. W następną niedzielę obchodzimy uroczystość Zesłania Ducha Świętego i 

będzie to jednocześnie zakończenie okresu wielkanocnego.  

5. Pod chórem   jest prasa katolicka, w tym najnowszy numer bezpłatnych 

„Dobrych Nowin”. 

 

 Nauka a chrześcijaństwo (4 – Zdarzenia nadnaturalne cz. 4-3) /maj 2020r. 
Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan, gdyż m.in. 

udowodnił istnienie i wskazał drogę do innego świata, Królestwa Bożego.  

Powiedział: „Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca 

inaczej  jak tylko przeze Mnie.” (J 14, 6). I to jest tak jednoznaczne 

stwierdzenie, że nie pozostawia żadnych wątpliwości co do osoby Jezusa, 

szczególnie że również mówi: „Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w 

Boga? I we mnie wierzcie.” (J 14 , 1). W takim razie, kto nie uznaje takiego 

statusu i roli Jezusa nie ma co liczyć na wejście do Jego Królestwa. A czy jest 

ktoś taki? Oczywiście, to osobnik przez wielu uznawany za bajkowy twór, 

występujący pod imieniem: szatan, diabeł, demon, zły lub nieczysty duch, 

kusiciel, przeciwnik, upadły anioł, władca tego świata, beliar, Lucyfer, 

Antychryst. Sam stracił miejsce w Królestwie Boga, więc stara się 

człowiekowi zgotować podobny los. Ks. G. Amorth wyjaśnia jak to robi: 

„szatan występuje posługując się bałwochwalczym kultem seksu, który 

sprowadza ciało ludzkie do roli narzędzia grzechu. Ponadto, naśladując kult 

boski, ma swoje świątynie, swój kult, osoby sobie poświęcone (często 

związane przymierzem krwi), swoich czcicieli, wyznawców swoich obietnic.” 

Ponieważ bardzo trudno jest odróżnić działanie złego ducha od zaburzeń 

psychicznych, więc często konieczna jest współpraca psychiatry i egzorcysty. 

I to się dzieje, np. o. Candidi Amantini (31.01.1914 – 22.09.1992), 

nauczyciel ks. G. Amortha, był zapraszany na konsultacje do kliniki chorób 

umysłowych przez ordynatora prof. Marianiego i odwrotnie. A tzn., że nauka i 

religia współpracują, a nie walczą. 

 

„Na Wniebowstąpienie deszcz mały, mało paszy 

przez rok cały” 



 
  

 


